平成 28年６月８日

各 位

固定資産の取得に関するお知らせ

 当社は本日開催の取締役会において固定資産（東京都足立区の新病院建設用地）の取得

について決議し、同日当該物件を取得するための不動産売買契約を締結いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．取得の経緯

 当社は、本院（川崎市高津区）及び名古屋分院（名古屋市天白区）にて、犬及び猫の高

度医療（二次診療）を行う動物病院を運営しております。全国的に動物の高度医療に対す

る飼い主様のニーズが高まっておりますが、関東地区におきましては最近特に顕著であり

ます。当社はそのようなニーズに速やかに対応するために関東地区に新病院を開業するこ

とを決断し、本日以下に記載した物件の取得を決議し、不動産売買契約を締結いたしまし

た。

２．取得資産の概要

 (1) 所在地    東京都足立区一ツ家三丁目 １番３、１番１０

 (2) 面積     １，２３８．９１㎡

(3) 物件価額      守秘義務契約により非開示

（ただし当社グループ連結純資産の 30％以上）

  (4) 取得資金      自己資金及び銀行借入により行う予定

３．相手先の概要

 相手先につきましては、守秘義務契約により、公表を控えさせていただきます。なお、

相手方との間には、資本関係、人的関係、取引関係及び関連当事者として記載すべき事項

はありません。

会 社 名 株式会社日本動物高度医療センター

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 平 尾 秀 博

 （コード番号：6039）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 石 川 隆 行

 （TEL.044-850-1320）

４．取得の日程

(1) 売買契約締結 平成 28年６月８日

 (2) 代金納付期日 平成 28年６月８日

(3) 物件引渡し 平成 28年６月８日

５．今後の見通し

 本日取得を決議した土地において平成 29年夏を目途に、東京分院（仮称）を開業する予

定です。大阪分院（仮称）の開業につきましては平成 29年 10月を予定しておりましたが、

東京分院（仮称）の開業を優先させるため、平成 30年秋以降となる見込みです。

６．業績に与える影響

本件による平成 29年３月期の業績予想に変更はありませんが、今後公表すべき事項が生

じた場合には速やかに開示いたします。

以上